〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１７年１０月１８日

パナソニック株式会社

オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社

メカトロニクス事業部 モータビジネスユニット

ＡＣサーボモータ・アンプ ＭＩＮＡＳ Ａ５ファミリー、Ａ６ファミリー

Ｗｉｎｄｏｗｓ版セットアップ支援ソフト「PANATERM」

ソフトウェアバージョンアップについてのお知らせ

拝啓 秋冷の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

標記の件、下記の通り、Ｗｉｎｄｏｗｓ版セットアップ支援ソフト「PANATERM」を変更いたします。

何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■変更時期： ２０１７年１０月１６日より当社ホームページ公開の対象ソフトウェアを更新いたします。

 URL： https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/ac-servo/panaterm/index.jsp

■対象ソフトウェア

 ＭＩＮＡＳ Ａ５ファミリー（Ａ５シリーズ 等） および Ａ６ファミリー（Ａ６ＳＦシリーズ 等）向け

Ｗｉｎｄｏｗｓ版セットアップ支援ソフト「PANATERM」

下記のソフトウェアは、今回の問題（後述）は発生しないため、対象外です。

  ・ＭＩＮＡＳ A４シリーズ および Ｅシリーズ向け 「PANATERM」（品番DVOP4460）

  ・iOS版 「Panasonic Motor Setup App」

  ・Android スマートフォン版 「Panasonic Motor Setup App」

  ・Android タブレット版 「Panasonic Motor Setup App」

■ソフトウェアバージョン

対象となるバージョン： ６．０．1．６以前のバージョン

変更後のバージョン： ６．０．1．７

バージョン情報は「PANATERM」のツールバー「ヘルプ画面」から確認することができます。

■変更内容・理由：

２０１７年１０月１０日にMicrosoft®からリリースされた更新プログラムをインストール後、一部のパソコンで

「PANATERM」が正常に起動しない現象が発生しています。

暫定対策を１０月１２日に当社ホームページにてweb公開しておりますが、今回の「PANATERM」の

バージョンアップで問題が解消されます。

  なお、今回のバージョンアップで「PANATERM」の機能に変更はありません。

従来どおりの機能をご利用いただけます。

以上

１／１ページ